
Vznikl spolecný projekt trí písnickáru - Panoptikum

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Úterý, 31 Květen 2005 03:59

Projekt společného alba a živých koncertů tří výrazných mladých písničkářů Ivo Cicvárka, Žofi
e Kabelkové
a 
Marcela Kříže
.

První společné koncertování Ivo Cicvárka, Žofie Kabelkové a Marcela Kříže spadá do roku
2000. V tomto roce nazpívala Žofie Kabelková píseň Nový rok na desku Ivo Cicvárka a OKA
- 
Vidět víc
(Indies 2000). V dalších letech jejich spolupráce pokračovala, ať už na druhé desce OKA (
V letadle
- Indies 2002), nebo na debutu Žofie Kabelkové (
Žiju
- Indies 2003). S 
Marcelem Křížem
je pak za zrod pódiového vystupování "zodpovědný" festival Zahrádka písničkářů, pořádaný
každoročně v 
 

Jedna třetina Panoptika, Žofie Kabelková

foto: Tomáš Zeno Václavík ©

Kuřimi jako součást konkursu našeho největšího folkového festivalu Zahrada. Ze společného
večerního jammování se vyklubal nápad improvizovaného hraní i před oficiálním publikem.
Stručně lze říci, že Žofie Kabelková vnesla do těchto vystoupení něhu, lyriku, nádherný hlas a
schopnost vytvořit klenutou melodii, Marcel Kříž nespoutanost, improvizaci, expresivitu a dar
napsat až mrazivě přesný text, Ivo Cicvárek aranžérské schopnosti a cit pro preciznost.
Společně s doprovodnou formací OKO (Petra Klementová - flétny, Jana Havlová - violoncello)
se mj. objevili v roce 2001 i v pořadu České televize Sešli se. V roce 2003 přišel první nesmělý
nápad natočit v tomto autorském a interpretačním složení společnou desku, od podzimu 2004
se pracuje naplno na realizaci tohoto projektu.

Panoptikum bude obsahovat jednak písně vzniklé autorskou spoluprací, či složené na základě

 1 / 3



Vznikl spolecný projekt trí písnickáru - Panoptikum

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Úterý, 31 Květen 2005 03:59

vzájemných inspirací a za druhé skladby, které společně vytvoří jakousi mozaiku,
mnohobarevné zrcadlo písničkářských světů. Po několikahodinových diskusích nad konkrétním
materiálem vznikl na počátku října 2004 první dramaturgický náčrt desky. Už samotné syrové
písně jsou velmi silné, patří k tomu nejlepšímu, co Ivo, Žofie a Marcel do této doby napsali.
Hudebním záměrem tria je natočit desku velmi pestrou, neomezující se na konzervativní pojetí
folku, ale pracující s nápaditým spojením vybroušené rytmiky, akustických nástrojů (kontrabas,
violoncello, dechové nástroje, kytary, klavír) a počítačem dotvářených zvuků. Výsledek by měl
mít výrazně nadžánrový tvar - od tichých pasáží až k expresivním výšinám. 

Pracovní seznam repertoáru (16 skladeb, cca 50 minut) obsahuje: Fanatikům, On a ona, Blues
o pohřbu Libora M., Utopie, Z novin bezpečnýho města, Listopad, "Bezdomovec
" - pracovní název, 
Ostrava, Litovel, Vítr, Prostorem, Valčík, Ingrid, Hory, Kolotoč a Živel
.

Kromě tří hlavních protagonistů se na CD představí tito muzikanti: Luboš Pavlík (bicí, samply)
- velmi nadaný, invenční bubeník, se zkušenostmi z jazzu a rockové hudby. Člen uskupení
Polanský Big Band (doprovodný orchestr Marty Kubišové a Jitky Molavcové), 
Petr Pospíšil
(kontrabas) - uznávaný vynikající jazzový kontrabasista, mj. Fireballs, Mini Max Band. 
Petra Klementová
(flétny) - jedna z nejtalentovanějších hráček na příčnou flétnu v ČR. Členka skupin Quakvarteto
a OKO. 
Jana Havlová
(violoncello) - členka doprovodné skupiny Ivo Cicvárka OKO. V roce 2005 absolvovala na
JAMU v Brně. 
Petr Šmiřák
(tuba) - absolvent JAMU, podílel se mj. na CD Quakvarteto / Chick Corea - Dětské písně. 
Jan Žamboch
(kytara) - brilantní kytarový technik, odborník na originální liché rytmy. Na desce nahrál tiché 
Blues o pohřbu Libora M.
Dále se stále jedná o obsazení dalších dechových nástrojů (pravděpodobně saxofon a trubka).

V červnu 2005 by měl vyjít maxisingl s třemi vybranými písněmi a pokud vše půjde dle plánu, v
létě by měl vzniknout i videoklip. Samotné vydání desky je plánováno na říjen 2005 a bude
následováno několika koncerty. 22.6.2005 se uskuteční celosvětová premiéra na nádvoří Staré
radnice v Brně. Předpokládaná pódiová sestava: Kabelková (kytara, zpěv), Kříž (elektrická
kytara, zpěv), Cicvárek (klávesy, akordeon, kytara, zpěv), Petra Klementová (flétny, klávesy),
Petr Pospíšil (kontrabas) a Luboš Pavlík (bicí).

 2 / 3



Vznikl spolecný projekt trí písnickáru - Panoptikum

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Úterý, 31 Květen 2005 03:59

Připravované webové stránky (budou spuštěny v červnu 2005): www.panoptikum-music.com . 

Jelikož FOLKtime.cz, převzal nad projektem Panoptikum mediální partnerství, můžete se v
nedaleké budoucnosti těšit na spoustu aktuálních a zajímavých informací.

 3 / 3

http://www.panoptikum-music.com

